
          БУДОГОЩСКИЙБУДОГОЩСКИЙ  

  № 4    № 4    25.01.202325.01.2023              ВЕСТНИКВЕСТНИК  

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

От  24        января           2023г.               № 17  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

«Об утверждении перечня автомобильных 

дорог общего пользования местного значе-

ния муниципального образования Будого-

щское городское поселение 

 Киришского муниципального района Ле-

нинградской области»  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131 ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», п.8 ст.6, п.5 ст.13, Федерального за-

кона от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Россий-

ской Федерации и внесением изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-

ции»  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муници-

пального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ле-

нинградской области (приложение 1). 

         2. Со дня вступления в силу настоящего постановления  считать утратившими силу Поста-

новление  Администрации от  04 февраля 2021года  №20  «Об утверждении перечня автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Будогощское 

городское поселение  Киришского муниципального района Ленинградской области». 

3. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Будогощский вестник» и разместить на официальном сайте»  

муниципального образования  http://www.budogoschskoe.ru. 

      4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Браги-

на А.В. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава  администрации       И.Е.Резинкин 

 

http://www.budogoschskoe.ru


  Приложение №1 к постановлению №17 от 24.01.2023г. 

ПЕРЕЧЕНЬ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

№ п/

п 

Наименование 

населѐнного пунк-
та и адрес автомо-

бильной дороги Описание автодороги 

Протя-
женность, 

км 

Тип покрытия 

Идентификационный 

номер автодороги 

ас-

фаль
то-

бе-

тон, 

км 

щебеноч-

ное,км 

 гравий-

ное,      

км грун-

товое, 

км 

пер-

вый 

разряд 

вто-

рой 

раз-

ряд 

тре-

тий 

раз-

ряд 

чет-
верт

ый 

раз-

ряд 

  г.п.Будогощь   41,691 15 1,598 18,89 6         

  

в том числе по 

улицам:                     

1 

 Автомобильная 

дорога по ул. Деле-

гатская в 

г.п.Будогощь  

Автомобильная дорога от ул.Советская с юга на 

северо-восток до д.23 по ул Делегатская,

(тупиковая ) 

0,958     0,958   
41-224

-552 
ОП МП 1 

2 

Автомобильная 

дорога по   улице 

Железнодорожная 

в г.п.Будогощь  

Автомобильная дорога состоит из четырех участ-

ков:                                                               1уч. от  а/д 
Кириши-Смолино до д.№1 по ул Железнодорожная 

(1311м.);                                                    2 уч от д.№1 

по ул Железнодорожная до поворота у дома №10 по 
ул.Железнодорожная (599,0 м);                                                                    

3 уч. От  поворота у дома № 10 до пересечения с 

ул.Советская (130,0м)                                                             

4 уч. от проезда Фестивальный  у д.21 "а" по ул 

Железнодорожная в тупик ул Железнодорожная у 

д.23 (243  грунтовая) 

2,283 2     0,2 
41-224

-552 
ОП МП 2 

3 

Автомобильная 
дорога по  ул. За-

водская в 

г.п.Будогощь 

Автомобильная дорога  состоит из четырех участ-

ков:                                                                    1 уч. от 

пересечения ул. Советская и ул.Новая  до моста 
через р.Пчевжа (ДРСУ) - 763 м.п.(асфольт);                                                                  

2 уч. от поворта на д.Половинник до д.5 

ул.Заводская (тупик) - 885 м.п(535-асфольт,350-
гравий).;                                                                     3 

уч. от д.40  ул.Заводская до а/д на электросеть в 

с.н.т.Ракитино - 387 м.п (гравий).;                                                                            
4 уч. от д.№22 на ул Заводская до д.№50а на ул 

Заводская - 195 м.п.(гравий) 

1,467 0,5   0,932   
41-224

-552 
ОП МП 3 

4 

Автомобильная 

дорога по ул. Ис-

полкомовская в 

г.п.Будогощь  

Автомобильная дорога от ул.Делегатская у д.№1 в 

тупик к Будогощскому психоневрологическому 

интернату 

0,73     0,73   
41-224

-552 
ОП МП 4 

5 

Автомобильная 

дорога по    ул. 
Кирова в 

г.п.Будогощь 

Автомобильная дорога от д.1 по ул Кирова до 

ул.Коммунальная 
0,994     0,708 0,3 

41-224

-552 
ОП МП 5 

6 

Автомобильная 

дорога по  ул. Ком-

мунальная в 

г.п.Будогощь 

Автомобильная дорога состоит из двух участков:                                                                  

1 уч.от ул. Комсомольская у д.59 до ул Октябрьская 

(гравийная) ;                                                                          

2 уч. от ул Октябрьская до ул.Советская (асфальт)   

0,445 0,3   0,133   
41-224

-552 
ОП МП 6 

7 

Автомобильная 
дорога по   ул. 

Комсомольская в 

г.п.Будогощь 

Автомобильная дорога от ул.Учительская у д.№6 до 

ул. Коммунальная 
1,183     0,939 0,2 

41-224

-552 
ОП МП 7 



8 

Автомобильная 
дорога по ул. Пио-

нерская в 

г.п.Будогощь 

Автомобильная дорога состоит из 2-х участков:                                                                  

1 уч. от ул.Советская  у д.№29 до ул.Песочная (603 

м.п.);                                                                                        

2 уч. От ул. Песочная до ул.Кооперативная (510 

м.п.)  

1,113     1,113   
41-224

-552 
ОП МП 8 

9 

 Автомобильная 

дорога по ул. Пер-

вомайская в 

г.п.Будогощь 

Автомобильная дорога от д. №1 по улице  Перво-

майская у оз.Острочинное в тупик к  Будогощскому 

психоневрологическому интернату 

1,151     1,151   
41-224

-552 
ОП МП 9 

10 

Автомобильная 
дорога по  ул. 

Озерная в 

г.п.Будогощь 

Автомобильная дорога от ул.Железнодорожная до 

ул.Песочная 
0,926   0,241 0,685   

41-224

-552 
ОП МП 10 

11 

Автомобильная 

дорога по ул. 

Школьная           в 

г.п.Будогощь 

Автомобильная дорога состоит из тренадцати участ-

ков:                                                                     1 уч. от 

моста через р.Пчевжа до железнодорожного переез-

да (467м - асфальт);            2 уч. от д.№27 по ул 

Школьная до д.№1 по ул Школьная (228 м - гравий, 
тупиковая);                   3 уч. от 2 уч. у  д.21 по ул 

Школьная на Юг и Юго-Запад до д.19д (урочище 

Кошкин горб, 501 м.п. тупиковая (330 м - гра-
вий,171м -щебень));       4 уч.  от д.№ 15В  по ул 

Школьная до дома № 19/6 по ул Школьная (151 м - 

щебень, тупиковая); 5уч. от д.15А до д. 19ж по 
ул.Школьная 131 м - гравий);                                                                      

6 уч. от 1уч. у д.№22  на Юго- Восток и Юго-Запад 
по ул Школьная до дома   №54Г по ул Школьная 

( 290 м, гравий, тупиковая);                      7 уч. от  1 

уч. у д.39  на Север  и Северо-Запад по ул.Школьная  
до д. №37В (292 м - гравий, тупиковая);                                                                  

8 уч. от 7уч.  у д.39А на Северо-Запад и Юг к 1 уч. у 

дома 35 по ул Школьная (50м. -гравий,124м. - грун-

товая)                                         9 уч. от автодороги 

Будогощь-Половинник за ж/д переездом на Юго-

Восток и Юг до дома №62 по ул Школьная (247 м - 
гравий, тупиковая);               10 уч. от 9 уч. у дома 

58А на Юго-Запад и Юг до дома № 80 по ул Школь-

ная ( 107м.гравий);        11уч. от автодороги Будо-
гощь-Половинник за ж/д переездом у дома №60Г на 

Юг и Юго-Запад  до дома № 76 по ул.Школьная 

(389 м - гравий, тупиковая);  12 уч. от 11 уч. у дома 
№56 по ул Школьная на Юг  до дома №68 

ул.Школьная (75 м -гравий, тупиковая );                                                             

13 уч. от 1 участка у дома №26А по ул Школьная на 

Юго-Запад к дому №30А (84 метра грунтовая) 

3,136 0,5 0,322 2,139 0,2 
41-224

-552 
ОП МП 11 

12 

Автомобильная 
дорога по 

ул.Советская  в 

г.п.Будогощь  

Автомобильная дорога состоит из трех частей:                                                                      

1 уч  от улицы Озерная у д.№1 до ул.Кооперативная 
(228 м - асфальт);                                                                   

2 уч. от ул. Кооперативная до нулевого километра 

автодороги Будогощь- Половинник, у д.№75 "б"по 
ул Советская  (1370 м - асфальт);                                                      

3 уч. от нулевого километра автодороги Будогощь- 

Половинник,у д.№75 "б"по ул Советская   до ул. 

Заводская (440 м - асфальт) (ДРСУ) 

1,598 1,6   

    

41-224

-552 
ОП МП 12 

13 

Автомобильная 
дорога по 

ул.Кооперативная 

в г.п.Будогощь 

Автомобильная дорога от ул. Железнодорожная, у 

Железнодорожного вокзала до переулка Березовый 
1,894 1,9       

41-224

-552 
ОП МП 13 

14 

Автомобильная 
дорога по пер. 

Березовый в 

г.п.Будогощь 

Автомобильная дорога от ул.Кооперативная, у 

д.№66 с севера на юг до пер.Сосновый  
0,31     0,31   

41-224

-552 
ОП МП 14 

15 

Автомобильная 
дорога по     

ул.Рябиновая в 

г.п.Будогощь 

Автомобильная дорога от пер.Березовый на Запад 

(тупиковая) 
0,294     0,294   

41-224

-552 
ОП МП 15 



16 

Автомобильная 
дорога по     пере-

улоку Сосновый в 

г.п.Будогощь 

Автомобильная дорога от пер.Березовый на Запад 

до ул. Пионерская 
0,232     0,232   

41-224

-552 
ОП МП 16 

17 

Автомобильная 

дорога по                          

ул.Боровая в 

г.п.Будогощь 

Автомобильная дорога состоит из четырех участ-

ков:                                                                   1 уч.  от 

ул Кооперативнвя у д.№ 48 до ул Кооперативная у 
д. № 54 "а" (165м. - асфальт).,                                                                  

2 уч. от ул.Кооперативная до гаражей (215 м -из 

них165 -асфальт и 50м щеб-гравийное);                        
3 уч. От автодороги на СНТ Ракитино на Юго-

Восток до д.№14 по ул.Боровая (472 м - грунт);                                                                       

4 уч. от первого участка у остановки на Северо-

Запад к д МКД №12 по ул Боровая (130м грунтовая) 

0,982 0,3   0,05 0,6 
41-224

-552 
ОП МП 17 

18 

Автомобильная 

дорога по 
ул.Заречная в 

г.п.Будогощь 

Автомобильная дорога состоит из двух участков:                                                                  
1 уч. Автомобильная дорога, проходящая за желез-

нодорожным переездом (район ГЭС), от ул Школь-

ная район дома №60"г" параллельно автодороге 
Будогощь-Половинник 

(182п.м.гравйная,тупиковая);                   2 уч. от 1-го 

участка ул Заречная у дома №35"б" на восток и 

севвер  в тупик ул Заречная д.6 (90п.м.гравийная) 

0,272     0,272   
41-224

-552 
ОП МП 18 

19 

Автомобильная 

дорога по            

ул.Кирпичная в 

г.п.Будогощь 

Автомобильная дорога от  ул.Октябрьская у д.№108 

до ул.Заводская (3-й участок) 
0,248     0,248   

41-224

-552 
ОП МП 19 

20 

Автомобильная 

дорога по переулку 

Новаторов                       

в г.п.Будогощь 

Автомобильная дорога от ул.Молодежная у д.№4, 

на Юго-Восток,  до д.№4 по пер.Новаторов 

(тупиковая) 

0,087     0,087   
41-224

-552 
ОП МП 20 

21 

Автомобильная 

дорога по переулку 

Современников           

в г.п.Будогощь  

Автомобильная дорога от ул.Молодежная у д.№12, 

на Юго-Восток, до д.№2 по пер.Современников 

(тупиковая) 

0,115     0,115   
41-224

-552 
ОП МП 21 

22 

Автомобильная 

дорога по 

ул.Молодежная в 

г.п.Будогощь  

Автомобильная дорога от ул.Новая с запада на Се-

веро-Восток  в тупик ул.Молодежная (у дома №18) 
0,355     0,355   

41-224

-552 
ОП МП 22 

23 

Автомобильная 

дорога по      
пер.Усадебный в 

г.п.Будогощь  

Автомобильная дорога от ул  Аэродромная на Запад 

(тупиковая) 
0,084     0,084   

41-224

-552 
ОП МП 23 

24 

Автомобильная 

дорога по улице 

Аэродромная в 

г.п.Будогощь  

Автомобильная дорога от ул.Новоселов до д.№11 по 

улице Боровая (310 м, в том числе: 0,036 м - щеб.-

гравийное, 0,274 м - грунтовое) 

0,31     0,036 0,3 
41-224

-552 
ОП МП 136 

25 

Автомоюильная 
дорога по            

ул.Новоселов в 

г.п.Будогощь  

Автомобильная дорога  с запада на восток от улицы 

Кооперативная у перекрестка с ул.Сереневая, до 

границы с.н.т.Ракитино 

0,335     0,335   
41-224

-552 
ОП МП 24 



26 

Автомобильная 

дорога по 

ул.Новая в 

г.п.Будогощь 

Автомобильная дорога состоит из 7 участков:                                                                   

1 уч.от ул.Советская у д.№105  на Северо-Запад     

до пересечения с ул.Новоселов (1171 м -асфальт);                                                              

2 уч. от ул Новая 1-й участк у д.№10 с Запада на 

Восток  в тупик ул Новая (112 п.м.- гравийное);                                                               
3 уч.от ул Новая 1-й участк у д.№22 с Запада на 

Восток  в тупик ул Новая (85п.м. - гравийное);                                                              

4 уч. от ул Новая 1-й участк у д.№34 с Запада на 
Восток  в тупик ул Новая (84п.м. - Асфальт);                                                                   

5 уч. от ул Новая 1-й участк  у д.№9 на Юго-Запад  

до д.№25 по ул.Новая (140п.м. -гравийное);                                                                 
6 уч. от ул Новая 1-й участк у д.№46 с запада на 

восток  в тупик ул Новая до д. №52 (104п.м. - ас-

фальт);                                                                                 
7 уч. от ул Новая 1-й участк у д. №60 с Запада на 

Восток  в тупик ул Новая до д. №66 (82п.м. -

гравийное) 

1,778 1,4   0,419   
41-224

-552 
ОП МП 25 

27 

Автомобильная 
дорога по 

ул.Октябрьская в 

г.п.Будогощь 

Автомобильная дорога состоит из трех участков:                                                                   

1 уч. От д.№ 1 ул. Октябрьская у оз.Острочинное до 

ул. Кооперативная (320 м в т.ч.120п.м.гравий и 
200п.м.грунт);                                             2 уч.  от ул 

Кооперативная до пересечения с ул. Заводская (2016 

м - асфальт);                   3уч. От проезда без названия 
(мазовская дорога) у дома 120 ул Октябрьская в 

тупик к дому 116 ул Октябрьская(140мп  гравийная) 

2,476 2   0,26 0,2 
41-224

-552 
ОП МП 26 

28 

Автомобильная 
дорога по проезду 

без названия в 

г.п.Будогощь 

Автомобильная дорога от ул Новая у дома №117ул 

Советская до перекрестка с ул Октябрьская 109А 

(Мазовская дорога) (грунтовая) 

0,43       0,4 
41-224

-552 
ОП МП 138 

29 

Автомобильная 
дорога по ул. Пе-

сочная в 

г.п.Будогощь  

Автомобильная дорога состоит из двух участков:                                                                  

1 уч. От границы наяселенного пункта по а/д Кири-
ши-Смолино до ул Кооперативная (916п.м. асфальт 

ДРСУ);                                                         2 уч. от 

ул.Кооперативная до пересечения с ул.Пионерская 

(426м. -грунт) 

0,426 0     0,4 
41-224

-552 
ОП МП 27 

30 

Автомобильная 

дорога по            
ул.Рождественска

я в г.п.Будогощь 

Автомобильная дорога от ул.Железнодорожная (у ж/

д переезда) на Северо-Восток и Северо-Запад до а/д 

Кириши-Смолино 

0,715       0,7 
41-224

-552 
ОП МП 28 

31 

Автомобильная 

дорога по 
ул.Учительская в 

г.п.Будогощь 

Автомобильная дорога от ул.Железнодорожная на 

Север до начала ул. Комсомольская 
0,64       0,6 

41-224

-552 
ОП МП 29 

32 

Автомобильная 

дорога по ул. 
Хвойная в 

г.п.Будогощь. 

Автомобильная дорога состоит из трех участков:                                                                   

1 уч. от ул.Зеленая набережная до д.№34а по  

ул.Горького (тупиковая) с юга на северо-запад 
(390м;гравийная)                                                            

2 уч. от ул. Зеленая набережная у дома № 25"а" до 
поворота на б/о Мечта (асфальт 342м);                                                                        

3 уч. от  2 участка ул.Хвойная у ручья из оз.Зелѐное 

до  проезда Фестивальный вдоль   оз. Зеленое (357м 

грунтовая) 

1,089 0,3   0,39 0,4 
41-224

-552 
ОП МП 30 

33 

Автомобильная 
дорога по проезду 

Фестивальный в 

г.п.Будогощь 

Автомобильная дорога от ул. Хвойная у поворота на 

б\о «Мечта», на Север  вдоль оз.Зеленое до ул Же-

лезнодорожная. 

0,625       0,6 
41-224

-552 
ОП МП 135 

34 

Автомобильная 

дорога по        

ул.Южная в 

г.п.Будогощь 

Автомобильная дорога от д.№2 по ул.Новая на Севе-
ро-Восток и Северо-Запад до пересечения с 

ул.Октябрьская 
0,34     0,34   

41-224

-552 
ОП МП 31 



35 

Автомобильная 

дорога по переулку 

Писателей в 

г.п.Будогощь 

Автомобильная дорога от ул Лесная у дома №4"а"  

до  ул Гоголя у д.№1 
0,227     0,227   

41-224

-552 
ОП МП 134 

36 

Автомобильная 

дорога по улице 
Гоголя в 

г.п.Будогощь 

Автомобильная дорога состоит из трех участков:                                                                  
1 уч. от переулка Писателей у дома №1 по ул Гоголя 

на Северо-Восток и Юг до автодороги на 

д.Клинково (750 м. - гравий);                                                   
2уч. от д.№14А по ул Гоголя на СЕвер и Северо-

Восток до дома №22 по ул Гоголя (277м. тупиковая, 
гравий);                               3уч. от первого участка  у 

д.№14А по ул Гоголя на Восток  и Северо-Восток до 

дома №23 по ул Гоголя (147м. тупиковая, грунтовая)  

1,174     1,027 0,1 
41-224

-552 
ОП МП 32 

37 

Автомобильная 

дорога по улице 

Лесная  в 

г.п.Будогощть 

Автомобильная дорога состоит из трех участков:                                                                  

1 уч. от ул Хвойная у поворота на б.о "Мечта" до 

дома №4б по ул. Лесная (988п.м.  асфальт);                                                                  
2 уч. от участка №1у дома №4б  по ул Леснаядо уч. 

№ 3 по ул. Лесная (асфальт 86 п.м.);                                                                           

3 уч  оз.Зимнее (уч.№2) до а/д на д.Клинково 

(асфальт 412п.м.) 

1,486 1,5       
41-224

-552 
ОП МП 33 

38 

Автомобильная 

дорога по  переул-

ку  Лесной в 

г.п.Будогощь 

Автомобильная дорога от пересечения с а/д Будо-

гощь-Клинково до ул.Гоголя 
0,488     0,334 0,2 

41-224

-552 
ОП МП 34 

39 

Автомобильная 

дорога по улице 
Некрасова  в 

г.п.Будогощь 

Автомобильная дорога от ул.Гоголя (1-й участок) в 

тупик у оз.Зимнее  
0,58 0,1   0,523 

 

41-224

-552 
ОП МП 35 

40 

Автомобильная 

дорога по улице 

Пушкина в 

г.п.Будогощь 

Автомобильная дорога из тупика у оз.Зимнее до 

ул.Гоголя (1-й участок) 
0,58     0,58   

41-224

-552 
ОП МП 36 

41 

Автомобильная 

дорога по улице 
Заозерная в 

г.п.Будогощь  

Автомобильная дорога от ул.Горького у д.№24"а" до 

ул Зеленая Набережная 
0,21     0,21   

41-224

-552 
ОП МП 37 

42 

 Автомобильная 

дорога по улице  

Зеленая Набереж-

ная в г.п.Будогощь  

Автомобильная дорога состоит из четырех участков:                                                                  
1 уч.  из тупика у д.№1"б" по ул.Зеленая набережная 

до ул Строителей (асфальт 163п.м.)                                                                      

2 уч. от 1-го участка у начала ул Строителей до 
д.№11 по ул.   Калинина  (526 п.м, в том сисле:128 м 

- асфальт, 398м - гравийное);                                                

3 уч.от ул. Горького у д.№21 до ул.Хвойная (208 м - 
асфальт);                                                                                 

4 уч. от 3-го участка у начала ул. Хвойная у оз. Зеле-

ное в тупик ул. Зеленая Набережная д.31  (385 м - 

гравийное) 

1,282 0,5   0,783   
41-224

-552 
ОП МП 38 

43 

  Автомобильная 

дорога по улице  
Калинина   в 

г.п.Будогощь 

Автомобильная дорога состоит из двух участков:                                                                  
1 уч. от ул. Строителей до ул Заозерная ( 934м, в 

том числе 805 м - асфальт, 129 - щебень);                                                                     

2 уч. от ул Заозерная в тупик ул. Калинина д.33 (296 

м - щебень) 

1,23 0,8 0,425 

 

  
41-224

-552 
ОП МП 39 

44 

Автомобильная 

дорога по улице 

Максима Горько-

го в г.п.Будогощь 

Автомобильная дорога состоит из двух участков:                                                                  
1 уч. от улицы Строителей до ул.Хвойная (1010 м - 

асфальт);                                                    2 уч. от ул 

Хвойная в тупик ул. Максима Горького (дом 51) 

(456 м. - гравийное); 

1,466 1   0,456 

 

41-224

-552 
ОП МП 40 

45 

Автомобильная 

дорога по улице  

Механизаторов  в 

г.п.Будогощь 

Автомобильная дорога состоит из двух участков:                                                                   
1 уч.  от ул.Строителей в тупик улицы Механизато-

ров (дом 11а) (593 м, в том числе: 394 м - щеб. 199 - 

грунтовое);                                                 2 уч. от 
ул.Строителей до1-го ачастка  по ул Механизаторов 

у д.№12а (82 м - гравийное, 75 м - грунтовое) 

0,75   0,394 0,082 0,3 
41-224

-552 
ОП МП 41 



46 

 Автомобильная 

дорога по улице  

Мичурина в 

г.п.Будогощь  

Автомобильная дорога от пер.Солнечный на Юго-

Запад  в тупик ул. Мичурина (д.№8) 
0,285     0,285   

41-224

-552 
ОП МП 42 

47 

Автомобильная 

дорога по переулку 

Козлова А.В. в 

г.п.Будогощь  

Автомобильная дорога от ул.Мичурина у д.№5 до 

ул.Зеленая Набережная 
0,238     0,238   

41-224

-552 
ОП МП 133 

48 

Автомобильная 

дорога по переуло-
ку Солнечный в 

г.п.Будогощь 

Автомбильная дорога от ул.Механизаторов у 

д.№12"а" до ул.Зеленая Набережная у д.№6 
0,245     0,245   

41-224

-552 
ОП МП 132 

49 

Автомобильная 
дорога по улице  

Строителей  в 

г.п.Будогощь  

Автомобильная дорога состоит из пяти участков:                                                                  

1 уч. от ул. Зеленая Набережная до 

ул.Железнодорожная (447 м - асфальт);                                                      
2 уч. дорога от уч.№1 ул Строителей у железнодо-

рожного  переезда, на Юго-Запад  до дома №25 по 
ул Строителей (325 м, в том числе: 141 м - щебень

(бывший асфальт), 184 - грунтовое);                                                                

3 уч. дорога от уч.№2 ул Строителей  до земельного 
участка по адресу Строителей д.28  (75 м щебень 

(бывший асфальт))                                       4 уч. доро-

га от уч.№1 ул Строителей у железнодорожного  
переезда до дома №23 «в» по ул Строителей (314 м - 

гравийное);                                                  5 уч. от 

ул.Железнодорожная до д.14 по ул.Строителей (268 

м - гравийное) 

1,429 0,4 0,216 0,582 0,2 
41-224

-552 
ОП МП 43 

  дер.Градоша   0                 

  
в том числе по 

улицам: 
  0                 

50 

Автомобильная 
дорога по улице 

Садовая в 

дер.Градоша   

Автомобильная дорога , пролегающая на Юг от а/д 

Будогощь-Половинник до оврага 
0,297     0,297 

  

41-224

-552 
ОП МП 44 

51 

Автомобильная 

дорога по улице 

Дачная в 

дер.Градоша  

Автомобильная дорога , пролегающая на Юг от а/д 

Будогощь-Половинник до оврага 
0,245   0,245 

   

41-224

-552 
ОП МП 45 

52 

Автомобильная 
дорога по улице 

Лесная в 

дер.Градоша  

Автомобильная дорога, пролегающая с Юга на Се-

веро-Запад от а/д Будогощь-Половинник до границы 

с Гослесфондом 

0,121     0,121   
41-224

-552 
ОП МП 46 

   дер.Званка   0                 

  
в том числе по 

улицам: 
  0                 

53 

Автомобильная 
дорога по улице 

Званная в д.Званка 

Автомобильная дорога, от а/д Будогощь-
Половинник проходящая с запада на восток,  до 

границы с д.Бестоголово 
0,98     0,98 

 

41-224

-552 
ОП МП 47 

54 

Автомобильная 

дорога по улице 

Песочная в 

д.Званка  

Автомобильная дорога от ул.Званная на юг до гра-

ницы с Гослесфондом 
0,19     0,06 0,1 

41-224

-552 
ОП МП 48 

55 

Автомобильная 

дорога по улице 

Новоселов в 

д.Званка 

Автомобильная дорога состоит из двух участков:                                                                  

1 уч. от ул.Званная  до д. № 2 по ул.Новосѐлов (125 
м - грунт);                                                        2 уч. от 

ул Званная до д.№ 3 по ул. Новосѐлов  (50 м - щеб.-

гравийное) 

0,175     0,05 0,1 
41-224

-552 
ОП МП 49 

   дер.Горятино   0                 

  
в том числе по 

улицам: 
  0                 



56 

Автомобильная 
дорога по улице 

Заречная  в 

д.Горятино 

Автомобильная дорога, проходящая с Севера на Юг, 

от границы населѐнного пункта - дер.Горятино (757 

м, в том числе: 627 м - щеб.-гравийное, 130 - грунт) 

0,757     0,627 0,1 
41-224

-552 
ОП МП 50 

57 

Автомобильная 
дорога по улице 

Луговая  в 

д.Горятино 

Автомобильная дорога, проходящая от ул.Заречная  

на Юго-Зопад и Юг до границы с Гослесфондом 
0,306   0,306   

 

41-224

-552 
ОП МП 51 

  дер.Бестоголово   0                 

  
в том числе по 

улицам: 
  0                 

58 

Автомобильная 

дорога по улице 

Центральная в д. 

Бестоголово   

Автомобильная дорога, проходящая с запада на 

восток от а/д Будогощь-Половинник до  а/д Будо-

гощь-Половинник в сторону д.Яшкино 
1,29     1,29   

41-224

-552 
ОП МП 52 

59 

Автомобильная 
дорога по улице 

Садовая  в д. Бес-

тоголово   

Автомобильная дорога состоит из двух участков:                                                                    

1 уч. от ул Центральная с Юго-востока на северо-
запад, перпендикулярно а/д Будогощь-Половинник 

до границы с Гослесфондом (249 м. - щебеночние) ;                                            

2 уч. от  д.№9/1 по ул.Центральная до автодороги 

Будогощь - Половинник (97 м. - щебеночное) 

0,346   0,346 

 

  
41-224

-552 
ОП МП 53 

60 

Автомобильная 

дорога по улице 
Прибрежная в д. 

Бестоголово    

Автомобильная дорога состоит из двух участков:                                                                   

1 уч. Автодогори проходит с севера на юг, от ул. 
Центральная до границы населенного пункта 

д.Бестоголово в строну мостового перехода ч/з 

р.Пчевжа на д.  Горятино (473 м. - щебень);                                                                   
2 уч. от ул.Центральная до д.№5 по ул.Прибрежная 

(130 м. - гравийная) 

0,603   0,473 0,13 

  

41-224

-552 
ОП МП 54 

61 

Автомобильная 
дорога по улице 

Тихая  в 

д.Бестоголово 

Автомобильная дорога , проходящая с Северо-

запада на Юго-восток, от  ул.Центральная до оврага 
0,17     0,17 

  

41-224

-552 
ОП МП 55 

62 

Автомобильная 

дорога по переулку 

Песчаный в 

д.Бестоголово 

Автомобильная дорога , проходящая параллельно 

ул.Прибрежная от ул. центральная (у магазина Ки-

ришского райпо по направлению с Севера на Юг к 

р.Пчевжа) 

0,16     0,16 

  

41-224

-552 
ОП МП 56 

  дер.Яшкино   0                 

  
в том числе по 

улицам: 
  0                 

63 

Автомобильная 
дорога по улице 

Центральная в 

д.Яшкино  

Автомобильная догора, проходящая параллельно а/д 
Будогощь-Половинник с запада на восток от грани-

цы с д.№1 по ул Центральная до границы с Госле-

сфондом 

1,03     0,9 0,1 
41-224

-552 
ОП МП 57 

54 

Автомобильная 

дорога по улице 

Цветочная  в 

д.Яшкино  

Автомобильная дорога, проходящая перепендику-

лярно от ул.Центральная у дома №18 с Юго-востока  

на Северо-запад до границы с Гослесфондом 

0,273       0,3 
41-224

-552 
ОП МП 58 

65 

Автомобильная 

дорога по улице 

Липовская  в 

д.Яшкино  

Автомобильная дорога, проходящая перпендикуляр-
но от ул.Центральная  д.№9 в тупик ул.Липовская(с 

юга на север) 
0,3     0,248 0,1 

41-224

-552 
ОП МП 59 

66 

Автомобильная 
дорога  по проезду 

без названия в 

д.Яшкино 

Автомобильная дорога, проходящая перпендикуляр-
но от  автодороги Будогощь - Половинник до 

ул.Центральная  к участку с кад.№ 47:27:906001:161  

с Юго-Востока на Северо-Запад 

0,072     0,072   
41-224

-552 
ОП МП 137 



   дер.Лашино   0                

  
в том числе по 

улицам: 
  0                 

67 

Автомобильная 
дорога по улице 

Центральная в 

д.Лашино  

Автомобильная дорога , проходящая от въезда в 
населенный пункт,с  автодороги  Будогощь - Поло-

винник, с Северо-Запада на Юго-Восток до автодо-

роги  Будогощь - Половинник 

0,74     0,74 

  

41-224

-552 
ОП МП 60 

68 

Автомобильная 

дорога по переулку 
Ольховка в 

д.Лашино  

Автомобильная дорога, проходящая перпендикуляр-

но от ул. Центральная с Юго-Запада на Северо-

Восток до границы д.Лошино у д.№3 

0,32     0,32   
41-224

-552 
ОП МП 61 

69 

Автомобильная 

дорога по переулку 

Озерный  в 

д.Лашино    

Автомобильная дорога, проходящая перпендикуляр-

но пер.Парковому с запада на восток  тупиковая 
0,12       0,1 

41-224

-552 
ОП МП 62 

70 

Автомобильная 

дорога по улице 

Дорожная в 

д.Лашино  

Автомобильная дорога состоит из двух участков:                                                                  

1 уч.  дорога , проходящая с севера на юг по а/д 
Будогощь-Половинник  ДРСУ (1.км.асфальт)                                                            

2уч. От первого уч автодороги Будогощь - Половин-

ник на запад и Север (0,068м - гравий) 

0,068 0   0,068 

 

41-224

-552 
ОП МП 63 

71 

Автомобильная 

дорога по улице 
Полевая в 

д.Лашино 

Автомобильная дорога , проходящая от пер Ольхов-

ка  с Юго-востока на Северо-запад к дому №8 
0,261       0,3 

41-224

-552 
ОП МП 64 

72 

Автомобильная 

дорога по переулку 
Парковый в 

д.Лашино   

Автомобильная дорога , проходящая от  

ул.Центальная на Юго-восток тупиковая 
0,15     

 

0,2 
41-224

-552 
ОП МП 65 

73 

Автомобильная 
дорога по пер. 

Малый в 

д.Лашино  

Автомобильная дорога , проходящая от пересечения 

с а/д Будогощь-Половинник до пересечения с 

ул.Центральная 

0,15     0,15   
41-224

-552 
ОП МП 66 

  дер.Среднее Село   0                 

  
в том числе по 

улицам: 
  0                 

74 

Автомобильная 

дорога по улице 

Центральная в 

д.Среднее Село   

Автомобильная дорога , проходящая от а/д Будо-

гощь-Половинник с Запада на Восток до лесного 

массива 

0,773     0,548 0,2 
41-224

-552 
ОП МП 67 

75 

Автомобильная 

дорога по улице 
Советская  в 

д.Средне Село 

Автомобильная дорога , проходящая от 

ул.Центральная  у дома №6  на Юг до выезда на а/д 

Кириши-Половинник 

0,473   0,473   

  

41-224

-552 
ОП МП 68 

76 

Автомобильная 

дорога по улице 

Лесная  в 

д.Среднее Село  

Автомобильная дорога , проходящая от 

ул.Центральная,на Юг, до ул.Советская д. №15 
0,538   0,538   

  

41-224

-552 
ОП МП 69 

77 

Автомобильная 

дорога по улице 

Шоссейная  в 

д.Среднее Село  

Автомобильная дорога состоит из шести участков:                                                                  
1 уч Автомобильная дорога  от а/д Кириши-

Половинник на Юго-Запад до дома № 4 по ул Шос-

сейная (130м. тупиковая, гравийнное );                  2 

уч. от а/д Кириши-Половинник на Юго-Запад до 

дома № 12 по ул Шоссейная (128м. тупиковая, гра-

вийная);                                                                            
3 уч. от а/д Кириши-Половинник на Юго-Запад до 

дома № 16 по ул Шоссейная (88м.. тупико-

вая,грунтовая);                                                        4 

уч. от а/д Кириши-Половинник на Юго-Запад до 

дома № 20 по ул Шоссейная (66п.м.. тупиковая 

грунтовая);                                                                            
5 уч. . от а/д Кириши-Половинник  у дома 2А на 

Юго-Восток до ул.Советская (303м.грунтовая);                                                   

6 уч. . от а/д Кириши-Половинник на на Восток до 
пересечения с уч.№5 ул Шоссейная 

(101п.м.грунтовая); 

0,816     0,258 0,6 
41-224

-552 
ОП МП 70 



78 

Автомобильная 

дорога подъезд к 

кладбищу в 

д.Среднее Село (в 

границах населен-

ного пункта) 

Автомобильная дорога , проходящая от а/д Будо-

гощь-Половинник на запад до кладбища у 

д.Среднее Село (в границах н.п.) 

0,277     0,277 

 

41-224

-552 
ОП МП 71 

   дер.Половинник   0                 

  
в том числе по 

улицам: 
  0                 

79 

Автомобильная 

дорога по улице 

Центральная в 

д.Половинник    

Автомобильная дорога состоит из двух участков:                                                                   
1 уч. Автодогори проходит от границы населенного 

пункта  на Юг до д.№14  по ул. Центральная  об-

служивание ДРСУ (397пм ЩПС)                                                                         
2 уч. автодороги проходит от первого участка у 

дома №14 на Юг до границы с Гослесфондом 

173пм ШПС 

0,173     0,173   
41-224

-552 
ОП МП 72 

  дер.Дорожницы   0                 

80 

Автомобильная 

дорога по улице 
Цветочная в 

д.Дорожницы  

Автомобильная дорога состоит из трех участков:                                                                    
1 уч. Автомобильная дорога,  от д.№1,.проходящая 

с Востока на Запад, параллельно ул.Родниковая до 

границы населенного пункта (176мп грунтовая);           
2 уч. от первого участка у дома №5 на Северо-

Восок к к дома №7А (148мп грунтовая);                                                              

3 уч. от уч. №2 на Север к дому № 5А (20мп грун-

товая) 

0,344       0,3 
41-224

-552 
ОП МП 73 

81 

Автомобильная 

дорога по улице 
Родниковая в 

д.Дорожницы   

Автомобильная дорога состоит из двух участков:                                                                    

1 уч. Автодороги  проходит от въезда в населенный 
пункт с Востока на Запад, до границы  населенного 

пункта (191мп гравийное, и 105мп грунтовая).,                          

2 уч. атодороги проходит от первого участка между 
домами 6 и 7 по ул Родниковая до ул Цветочная  

(58мп гравийная) 

0,354     0,249 0,1 
41-224

-552 
ОП МП 74 

82 

Автомобильная 

дорога подъезд к 

д.Дорожницы 

Автомобильная дорога от  а/д Будогощь – Поло-

винник до ул Родниковая в д.Дорожницы 
0,134     0,134   

41-224

-552 
ОП МП 75 

  
 дер.Красная 

Горка 
  0                 

  
в том числе по 

улицам: 
  0                 

83 

Автомобильная 

дорога по улице 

Горная в д. Крас-

ная горка  

Автомобильная дорога от  а/д Кириши-Смолино на 

северо-запад до границы с Гослесфондом 
0,25   0,204   0 

41-224

-552 
ОП МП 76 

84 

Автомобильная 

дорога по улице 

Шоссейная  в д. 

Красная горка  

Автомобильная дорога проходит от а/д Кириши-

Смолино в границах населенного пункта на Восток 
0,086       0,1 

41-224

-552 
ОП МП 77 

85 

Автомобильная 

дорога по улице  
Полевая  в д. 

Красная горка  

Автомобильная дорога, проходящая от а/д Кириши-

Смолино на Восток  тупиковая 
0,11       0,1 

41-224

-552 
ОП МП 78 

  дер.Рахово   0                 

  
в том числе по 

улицам: 
  0                 



86 

Автомобильная 

дорога по улице  

Центральная в 

д.Рахово 

Автомобильная дорога от въезда  в н.п. на Северо-

Запад 
0,478     0,478 

 

41-224

-552 
ОП МП 79 

87 

Автомобильная 

дорога подъезд к 

д.Рахово 

Автомобильная дорога состоит из двух участков:                                                                  
1 уч. Автомобильная дорога от а/д Кириши-

Смолино с Севера на Юг до ул Центральная (242мп  

плиты и щебень);                                                                                 
2 уч. От первого участка  на Восток в сторону выез-

да на д.Смолино а/д Кириши-Смолино (46мп гра-

вийное) 

0,288   0,242 0,046 

  

41-224

-552 
ОП МП 80 

88 

Автомобильная 

дорога по ул. Кра-

сивая к д.Рахово 

Автомобильная дорога от въезда  в н.п. на Юг и 

Юго-Восток 
0,09   

  

0,042 0 
41-224

-552 
ОП МП 131 

  дер.Крестцы   0                 

  
в том числе по 

улицам: 
  0                 

89 

Автомобильная 
дорога по улице  

Воинская  в 

д.Крестцы 

Автомобильная дорога от а/д Кириши-Смолино с 

севера на Юго-Восток до границы  земельного 

участка Животноводческой фермы 

0,43   

  

0,43 

  

41-224

-552 
ОП МП 81 

90 

Автомобильная 

дорога по улице  

Центральная  в 

д.Крестцы 

Автомобильная дорога состоит из трех участков:                                                                  

1 уч. Автомобильная дорога с запада на восток 
параллельно а/д Кириши-Смолино в границах насе-

ленного пункта (453мп щебень,365мп гравий );                                         

2 уч. от первого участка ул Центральная между 
домами №23 и 25  на Северо-Запад к а/д Кириши-

Смолино ( 95мп гравийное );                                             

3 уч. от первого участка ул Центральная между 
домами №26 и 28 на Юго-восток до границы зе-

мельного участка животноводческой фермы (90мп 

грунтовая) 

1,003   0,453 0,46 0,1 
41-224

-552 
ОП МП 82 

91 

Автомобильная 

дорога  по переул-

ку  Дачный в 

д.Крестцы 

Автомобильная дорога от ул.Воинская на Юг,  в 

тупик переулка Дачный д.№1 
0,2       0,2 

41-224

-552 
ОП МП 83 

  
 дер. Змеева Но-

винка 
  0                 

  
в том числе по 

улицам: 
  0                 

92 

Автомобильная 

дорога по улице  
Заречная     в 

д.Змеева Новинка 

Автомобильная дорога состоит из двух участков:                                                                  
1 уч. от моста через речку Шарья до пересечения с 

ул.Весенняя (395п.м.щебень Обслуживание ДРСУ);                                          

2 уч. От 1-го участка ул Заречная до ул Весенняя у 

дома №23 (260п.м. грунтовая)  

0,26       0,3 
41-224

-552 
ОП МП 84 

93 

Автомобильная 

дорога по улице   

Весенняя     в 

д.Змеева Новинка 

Автомобильная дорога, проходящая от границы 
населенного пункта с запада на восток  до земельно-

го участка №35 
0,793     0,594 0,2 

41-224

-552 
ОП МП 85 

94 

Автомобильная 

дорога  по переул-

ку Лесной в 

д.Змеева Новинка 

Автомобильная дорога, пролегающая от 

ул.Весенняя на север  
0,11     0,11 

 

41-224

-552 
ОП МП 86 



  дер. Ключи   0                 

  
в том числе по 

улицам: 
  0                 

95 

Автомобильная 

дорога по улице   
Набережная в 

д.Ключи  

Автомобильная дорога, пролегающая  в границах 

населенного пункта с Севера на Юг и  Юго-Запад 
0,52       0,5 

41-224

-552 
ОП МП 87 

   дер. Олешенка   0                 

  
в том числе по 

улицам: 
  0                 

96 

Автомобильная 

дорога по улице 
Залесная в 

д.Олешенка 

Автомобильная дорога, проходящая с Юга на Север 

в границах населенного пункта 
0,385     0,385 

 

41-224

-552 
ОП МП 88 

  дер. Дидлово   0                 

  
в том числе по 

улицам: 
  0                 

97 

Автомобильная 

дорога по улице  

Дачная           в 

д.Дидлово 

Автомобильная дорога, проходящая с Свера на Юг 
от а/д Кириши-Смолино до границы с Гослесфон-

дом 
0,46       0,5 

41-224

-552 
ОП МП 89 

98 

Автомобильная 

дорога по улице   

Лесная                 в 

д.Дидлово 

Автомобильная дорога, проходящая с северо-
востока на юго-запад от ул.Дачная  в тупик ул Лес-

ная д.№12 
0,21       0,2 

41-224

-552 
ОП МП 90 

  дер.Смолино   0                 

  
в том числе по 

улицам: 
  0                 

99 

Автомобильная 

дорога по улице    

Придорожная                

в д.Смолино 

Автомобильная дорога состоит из 3 участков:                                                                      
1 уч. От автодороги Кириши Смолино с Юго-запада 

на  Северо-востокс параллельно а/д Кириши-

Смолино до ул. Прибрежная земельнй участок 
47:27:0921001:28 (472п.м.грунтовая):                                                  

2 уч. От автодороги Кириши-Смолино до ул Родни-

ковая  у земельного участка 47:27:0921001:13 
(157п.м.щебень);                                                                  

3 уч. От автодороги Кириши-Смолино  с Североза-

пада на Юговосток до ул Родниковая у земельного 

участка 47:27:0921001:185 (224п.м.грунтовая) 

0,853   0,157   0,7 
41-224

-552 
ОП МП 91 

100 

Автомобильная 

дорога по улице     

Родниковая в 

д.Смолино 

Автомобильная дорога с юга на Север до обрыва к 

р.Шарья 
0,804       0,8 

41-224

-552 
ОП МП 92 

101 

Автомобильная 
дорога по улице     

Прибрежная в 

д.Смолино 

Автомобильная дорога состоит из 2 участков:                                                                   

1 уч. От автодороги Кириши-Смолино  с Севера на 
Юг до ул Родниковая (229м.- грунтовая);                                                               

2 уч.  От  1 уч. у автодороги Кириши-Смолино  с  

Юго-Запада на Северо-Восток тупиковая (111м 

грунтовая) 

0,34       0,3 
41-224

-552 
ОП МП 93 

  
Дороги по 

дер.Гремячево 
  0                 

  
в том числе по 

улицам: 
  0                 

102 

Автомобильная 

дорога по улице      
Центральная в 

д.Гремячево 

Автомобильная дорога от автодороги Будогощь-

Клинково у фермы СПК Будогощь, на Юг   в тупик 

ул Центральная (д.58) 

1,194   1,124   0,1 
41-224

-552 
ОП МП 94 



103 

Автомобильная 

дорога по проезду 

без названия в 

д.Гремячево 

Автомобильная дорога от ул Центральная у фермы 

СПК Будогощь, на Север до Электрической под-

станции и на Восток в тупик  к дому №15Б, ул 

Центральная  

0,28     0,096 0,2 
41-224

-552 
ОП МП 139 

104 

Автомобильная 
дорога по улице  

Новая в 

д.Гремячево 

Автомобильная дорога от автодороги Будогощь-

Клинково параллельно ул Центральная в тупик ул 

Новая (д.26) 

0,96   0,519 0,079 0,4 
41-224

-552 
ОП МП 95 

105 

Автомобильная 
дорога по  проезду  

без названия к 

улице  Новая  и 
Центральная в 

д.Гремячево 

Автомобильная дорога от автодороги Будогощь-

Клинково перпендикулярно ул  Новая и ул. Цен-
тральная до ул Центральная (между домами 32 и 

34) 0,19     0,19   
41-224

-552 
ОП МП 140 

  дер.Клинково   0                 

  
в том числе по 

улицам: 
  0                 

106 

Автомобильная 

дорога по улице   

Центральная в 

д.Клинково 

Автомобильная дорога состоит из двух участков:                                                                  
1 уч. Автомобильная дорога от въезда в населен-

ный пункт до  автобусной остановки в центре де-

ревни  (933мп гравийное ) Обслуживание ДРСУ;                                           
2 уч. От первого участка до границы участка с 

домом №46 по ул Центральная (297мп  гравийное 

0,297     0,297   
41-224

-552 
ОП МП 96 

107 

Автомобильная 
дорога по улице  

Дачная в 

д.Клинково 

Автомобильная дорога от ул Центральная на Севе-

ро-Запад и Северо восток  в границах населенного 

пункта 

0,327       0,3 
41-224

-552 
ОП МП 97 

108 

 Автомобильная 

дорога по улице  
улица Речная в 

д.Клинково 

Автомобильная дорога  состои из двух участков:                                                                  

1 уч. от ул Центральная у остановки автобусной на 

Юго-восток в тупик ул Речная уд.№11 
(123п.м.грунт, 187щебень):                                                                            

2 уч от ул Центральная до первого участка 

ул.Речная у д.№6(73п.м.щебень) 

0,383   0,26   0,1 
41-224

-552 
ОП МП 98 

109 

Проезд  от ул. 

Центральная до 

моста через р. 

Шарья в 

дер.Клинково 

Автомобильная дорога  от ул Центральная до моста 

через р.Шарья 
0,8       0,8 

41-224

-552 
ОП МП 99 

   дер. Авдетово   0                 

  
в том числе по 

улицам: 
  0                 

110 

 Автомобильная 

дорога по улице   

Озерная в 

д.Авдетово 

Автомобильная дорога состоит из 2 участков:                                                                               

1 уч. От границы населенного пункта на Юг, вдоль 
берега Авдетовского озер до автобусной остановки 

в центре н.п.(813п.м. гравийная)обслуживается 

ДРСУ                         2 уч. От конца первого участка 
на Восток,Северо-Восток и далее на Север вдоль 

поля до земельного участка № 47:27:0415001:75      

(327п.м. грунтовая) 

0,327       0,3 
41-224

-552 
ОП МП 100 

111 

Автомобильная 

дорога по улице 

Сосновая в д. 

Авдетово  

Автомобильная дорога состоит из 2 участков:                                                                  

1 уч. от автобусной остановки в центре н.п.  на Юго
-Запад и далее на Юг до границы с Гослесфондом 

(559п.м. грунтовая).,                  2 уч. От начала 

первого участка  на Юг, вдоль поля до земельного 
участка №47:27:0415001:214 (200п.м.,грунтовая  

(182мп грунтовая)                  

0,741       0,7 
41-224

-552 
ОП МП 101 



   дер. Солоницы   0                 

  
в том числе по 

улицам: 
  0                 

112 

Автомобильная 
дорога по улице 

Соснинка  в 

д.Солоницы 

Автомобильная дорога состоит из 10 участков:                                                                  
1 уч. от дома.№16 по ул Соснинка в тупик  ул Сос-

нинка у д.№ 23 (715п.м. гравийное;                                                  

2 уч. с юга на северо-восток от1 участка  ул Соснин-
ка у д.48  в тупик ул Соснинка  у д.№ 78 

(299п.м.грунтовая);                                                              

3 уч. От автодороги Будогощь-Солоницы с юга на 
северо-восток от ул Соснинка  от перекрестка с ул 

Родниковая у д.№16 до границы населенного пункта 

у д.№ 24 (177п.м в т.ч. 137п.м.-щебень,40п.м.-
грунтовая) ;                                                                                  

4 уч. от 3 уч. на Север в тупик к дому №2 по ул 

Соснинка (136м.грунтовая);                                           
5уч. от  уч.№1 у дома №19 по ул. Соснинка, с Севе-

ра на Юг до ул Родниковая (140п.м. гравийная);                                                                
6 уч. от 1 уч. у  д.48 на юго-запад до ул.Родниковая 

у д. №"20"а" (181п.м.гравийная);                                                

7 уч. от 5-го участка ул Соснинка у д.№31 до ул 
Родниковая у д.№ 28 (46п.м. гравийное);                                                    

8 уч. от уч.№1, у дома №19 по ул Соснинка, с Юга 

на Север  в тупик ул Соснинка у д.46 (130п.м.в 
т.ч.56п.м.гравий, и 74п.м.грунт);                                        

9 уч. от автодороги Будогощь Солоницы у начала 

ул Родниковая, на Северо-Восток к дому №2/2 по ул 
Соснинка (100м.гравий);                                                     

10 уч. в лесном массиве на левом берегу р.Пчевжа 

от въезда с Гослесфонда до д.№2/4 

(100п.м.грунтовая) 

2,024   0,137 1,238 0,6 
41-224

-552 
ОП МП 102 

113 

Автомобильная 

дорога по улице 

Родниковая в 

д.Солоницы 

Автомобильная дорога состоит из 3 участков:                                                                 
1уч. От ул.Соснинка  у дома№33 на Юг и Запад в 

тупик ул Родниковая у д.№29 (300п.м. в т.ч.68м 

гравий и 232 грунтовая);                                                     
2 уч. От ул.Соснинка у д.27 на Юг и Восток до до 

ул Соснинка на въезде в населенный пункт (523п.м. 

в т.ч.380м гравий и 143м.грунт);                                                               
3 уч. от 1 уч.  у дома № 30 на Север  до  ул Соснин-

ка у дома №52 (175м грунтовая) 

0,998     0,448 0,6 
41-224

-552 
ОП МП 103 

  дер. Луг   0                 

  
в том числе по 

улицам: 
  0                 

114 

Автомобильная 

дорога по улице 

Садовая в д.Луг 

Автомобильная дорога сотоит из 3 участков:               
1 уч. от границы населенного пункта при въезде до   

автобусной остановки в центре населенного пункта 

(628п.м. гравийная, обслуживается ДРСУ).,                                         
2 уч.от разворотного кольца у остановки в центре 

н.п до сельского дома культуры  и далее в тупик ул 

Садовая вдоль поля  у дома №51 (460п.м.гравий и 
151п.м. грунт).,                                                                       

3 уч. от ул Садовая уч.2  за домом 54 проезд к до-

мам 32 и 34 (228п.м. грунтовая) 

0,839     0,46 0,4 
41-224

-552 
ОП МП 104 

115 

Автомобильная 
дорога по улице 

Ручейная в д.Луг  

Автомобильная дорога состоит из двух участков:                                                                   
1 уч. проходит от ул. Садовая в тупик ул Ручейная у 

д.№41 (450п.м. грунтовая);                                                  

2 уч. Проходит Севернее 1-го участка по ул Ручей-
ная от ул.Садовая  в тупик ул Ручейная у д.№20 

(320 щебень) 

0,77   0,32   0,5 
41-224

-552 
ОП МП 105 



116 

Автомобильная 

дорога по улице 

Липовская в д.Луг  

Автомобильная дорога  от ул Садовая на Восток в 

Тупик ул.Липовская  у д.35 
0,35       0,4 

41-224

-552 
ОП МП 106 

117 

Автомобильная 
дорога  подъезд  к 

кладбищу (в гра-

ницах населенного 

пункта д.Луг) 

Автомобильная дорога от ул.Садовая на Северо-

Запад до границы населенного пункта  
0,69   0,69     

41-224

-552 
ОП МП 130 

118 

Автомобильная 

дорога по улице 

Полевая в д.Луг  

Автомобильная дорога состоит из двух участков:                                                        

1 уч.проходит на Юго - Запад от ул Садовая  к гра-

нице населенного пунктапо к вновь сформирован-
ным участкам (0,45п.м. грунтовая);                                                              

2.уч от ул. Полевая (уч.№1) на Юго-Запад,в тупик 

ул. Полевая (350п.м. грунтовая) 

0,8       0,8 
41-224

-552 
ОП МП 129 

  дер. Крапивно   0                 

  
в том числе по 

улицам: 
  0                 

119 

Автомобильная 

дорога по улице 

Лесная  в 

д.Крапивно 

Автомобильная дорога состоит из двух участков:                                                                  

1 уч. Автомобильная дорога от  а/д Тихвин-Чудово 

на Северо-Восток до ул Дачная 540м.обслуживание 
ДРСУ;                                                                                     

2 уч. от конца первого участка у поворота на ул 

Дачная до границы населенного пункта (339м щебе-

ночное и 636м грунтовая) 

0,815 0 0,39   0,4 
41-224

-552 
ОП МП 107 

120 

Автомобильная 

дорога по улице  
Дачная в 

д.Крапивно 

Автомобильная дорога от а/д Тихвин-Чудовона 

Восток и Юго-Восток до ул.Лесная у д.23 
0,415     0,224 0,2 

41-224

-552 
ОП МП 108 

121 

Автомобильная 

дорога  подъезд  к 

кладбищу в 

д.Крапивно  

Автомобильная дорога от ул.Садовая  на Юго-

Восток до границы гражданского кладбища 
0,718   0,718     

41-224

-552 
ОП МП 128 

  дер. Могилево   0                 

  
в том числе по 

улицам: 
  0                 

122 

Автомобильная 

дорога по улице 

Центральная в 

д.Могилево  

Автомобильная дорога состоит из трех участков:                                                                  

1 уч.от сельского дома культуры до д.№36; (545п.м 
грунтовая)                                                                              

2 уч. от  1-го участка ул Центральная у начала 

ул.Набережная до скотоводческой фермы 
(510п.м.бетонные плиты);                                                            

3 уч. от  1-го участка ул Центральная у д.19 "а" на 

Восток до зем участка №32 "Б" (160п.м. грунтовая) 

1,215 0,5     0,7 
41-224

-552 
ОП МП 109 

123 

Автомобильная 
дорога по улице  

Старинка в 

д.Могилево  

Автомобильная дорога состоит из четырех участ-
ков:                                                                  1 уч 

ул.Центральная до 2-х этажных многоквартирных 

домов 6,7,8 (450п.м.в т.ч.280м гравийная, 170м. 
щеьень);                                                     2 уч. от 1-го 

участка ул Старинка на Юго-Запад к руч.Боровко 

(115п.м. грунтовая);                                                 3 

уч. от ул Центральная у д.1 "б" на Запад до д.1 "а" 

ул Центральная  к началу пер.Ручейный 

(100п.м.грунтовая);                                                                
4 уч. от 3 участка у ул Центральная  на запад и 

Северо-Запад в тупик к домам №1,2 (грунтовая 

84м) 

0,749   0,17 0,28 0,3 
41-224

-552 
ОП МП 110 



124 

Автомобильная 

дорога по улице 

Набережная в 

д.Могилево  

Автомобильная дорога, от начала 1-го и 2-го участ-

ков ул.Центральная с Востока на Запад в тупик ул 

Набережная у д.9 

0,4   0,4     
41-224

-552 
ОП МП 111 

125 

Автомобильная 
дорога по улице  

Молодѐжная в 

дер.Могилево 

Автомобильная дорога, от переулка без названия  с 

Востока на Запад параллельно ул.Набережная 
0,19       0,2 

41-224

-552 
ОП МП 112 

126 

Автомобильная 

дорога по переулку 
без названия в 

дер.Могилево 

Автомобильная дорога, от ул Набережная (уд.2)  с 

Юга на Север и Восток  к ул Центральная у д.15

(уч.1 ул Центральная)(300п.м.гравийная) 

0,3     0,3   
41-224

-552 
ОП МП 127 

127 

Автомобильная 
дорога по 

пер.Ручейный в 

дер.Могилево 

Автомобильная дорога от 3 участка ул Старинка у  

д.1"а"  на Запад до ручья Воровни 
0,18       0,2 

41-224

-552 
ОП МП 113 

  
дер. Кровино 

Сельцо 
  0                 

  
в том числе по 

улицам: 
  0                 

128 

Автомобильная 
дорога по улице    

Центральная в 

д.Кровино Сельцо 

Автомобильная дорога от ул ул.Восточная(у д.№26) 

на Юг до границы населенного пункта 
0,834       0,8 

41-224

-552 
ОП МП 114 

129 

Автомобильная 

дорога по улице 

Восточная в 

дер.Кровнино 

Сельцо 

Автомобильная дорога состоит из  двух участков:                                                                   

1 уч. от ул Полевая(у д.№1) на Запад в тупик ул. Восточная у д.№5 

(410п.м. в т.ч.89м.щебеночная,151м.гравийная и 170м.грунтовая);                                                                  

2.уч. от 1-го участка ул Восточная у дома №17 на Северо-Запад до 

границы нас. пункта (210 п.м. щебень) 

0,62   0,299 0,151 0,2 
41-224

-552 
ОП МП 115 

130 

Автомобильная 
дорога по улице 

Киришская в 

д.Кровино Сельцо  

Автомобильная дорога состоит из  трех участков:                                                              

1уч. от  ул.Центральная  у д. №12  на Запад в тупик ул. Киришская у 

д.№9 (185п.м. грунтовая);                                                         2.уч. от 1-

го уч. Ул. Киришская у д.№3, на Север и Запад в тупик ул Киришская 

у д.№20 (260п.м. грунтовая);                                                                            

3.уч. от 1-го уч. Ул. Киришская у д.№3, на Юг и Запад в тупик ул 

Киришская у д.№1 (190п.м. грунтовая); 

0,635       0,6 
41-224

-552 
ОП МП 116 

131 

Автомобильная 
дорога по улице 

Полевая в 

д.Кровино Сельцо 

Автомобильная дорога, проходящая с севера на юг  от д.№1 по ул 

Полевая   в тупик ул.Полевая д.13 и далее на Юг до д.№48 по ул 

Центральная (645п.м. грунтовая)  
0,645       0,6 

41-224

-552 
ОП МП 117 

  дер. Кукуй   0         
        

  
в том числе по 

улицам: 
  0                 

132 

Автомобильная 

дорога по улице 

Октябрьская в 

д.Кукуй 

Автомобильная дорога состоит из  трех участков:                                                                   

1уч. от автодороги Чудово – Тихвин  на Юг  в тупик ул Октябрьская у 

д.№1 (858п.м. щебень);                                                                      2 

уч.от 1-го уч.ул Речная у д.№1 в тупик ул Октябрьская у д.6  (190п.м. 

грунтовая):                                                  3 уч. от 1-го участка ул 

Октябрьская у д.№11 до д.№2 по ул Октябрьская (90м.п.грунтовая);  4 

уч. от 1-го участка ул Октябрьская у д.№23 в тупик ул Октябрьская  к 

дому №2 по ул Песочная (118м.п.гравийная) 

1,256   0,858 0,118 0,3 
41-224

-552 
ОП МП 119 



133 

Автомобильная 
дорога по улице 

Речная в д.Кукуй 

Автомобильная дорога состоит из пяти участков:                                                                  

1 уч. от 1-го уч ул.Октябрьская(д.16 "а" с запада на восток до поворо-

та к дому  №59 по ул Речная (549п.м. грунтовая);                                                             

2 уч. от 1-го уч. ул Речная у д.№16  с Северо-Запада на Юго Восток и 

Северо-Восток  в тупик ул Речная  у д.№ 27 (407п.м. грунтовая);                                                                         

3 уч. от 1-го уч. ул Речная у д.№35 на Юго Восток  в тупик ул Речная  

у д.№ 57 (92п.м. грунтовая);                                                              4 уч. 

от 3-го уч.ул Речная  на Юго-Запад в тупик ул Речная у д. №  27  

(56п.м. грунтовая);                                                                     5 уч. От 

конца 1-го уч. ул Речная   на Юго Восток  в тупик ул Речная  к д.№ 59 

(125п.м. грунтовая);               

1,229       1,2 
41-224

-552 
ОП МП 120 

134 

Автомобильная 

дорога по улице 
Песочная в 

д.Кукуй  

Автомобильная дорога состоит из шести участков:                                                                           

1 уч. От автодороги Чудово-Тихвин у моста через р.Пчевжа до пово-

рота на д.Авдетово у д.№20 по ул Песочная (826п.м.гравийная 

(ДРСУ);                                                                     2 уч.   от 1-го уч ул 

Песочная у д.№20 до ул Октябрьская (361п.м.гравийная);                                      

3 уч.  от 1-го уч ул Песочная у д.№20  в тупик ул Песочная у д №44 

(200п.м.грунтовая);                                   4 уч. от автодороги Кукуй-

Авдетово   у дома №33 по ул Песочная в тупик ул Песочная у д.55 

(220п.м. в т.ч.150м. гравийная, 70м. грунтовая);                                                              

5 уч.  от 4-го уч ул Песочная у д.№45  в тупик ул Песочная у д №63

(154п.м.грунтовая);                                     6 уч.  от 2-го уч. ул Песочная 

у д.№10  в тупик ул Песочная у д №4 (75п.м. грунтовая)                                                                               

1,01     0,511 0,5 
41-224

-552 
ОП МП 121 

135 

Автомобильная 

дорога по улице 

Хотица в д.Кукуй 

Автомобильная дорога состоит из  четырех участков:                                                                                  

1уч. от  а/д на д.Луг до границы с Гослесфондом (733п.м. в т.ч. 355м 

щебеночная,232м. Гравийная и 146м грунтовая);                                                                        

2 уч.  от  1-го уч. ул  Хотица у д. №9 на Запад в тупик ул Хотица у 

д.№21 (135п.м. грунтовая);                                                                3 уч. 

от  1-го уч. ул  Хотица у д. №24,28 на Восток   в тупик ул Хотица у 

д.№26,30 (147п.м. грунтовая);                                                4 уч. от  1-

го уч. ул  Хотица у д. №32,36 на Восток  в тупик ул Хотица у 

д.№34,38 (198п.м. грунтовая);                                                  

1,213   0,355 0,232 0,6 
41-224

-552 
ОП МП 122 

   дер. Отрада   0                 

  
в том числе по 

улицам: 
  0               

  

136 

Автомобильная 
дорога по улице 

Лесная в д.Отрада 

Автомобильная дорога проходит от границы населенного пункта у 

р.Солоница на Северо-Запад в тупик ул Лесная у д.№12 (490п.м., в 

т.ч. 350м.щебень и 140м.грунтовая) 
0,49   0,35   0,1 

41-224

-552 
ОП МП 118 

137 

Автомобильная 

дорога по улице 
Садовая в 

д.Отрада  

Автомобильная дорога состоит из  трех участков:                                                                 

1уч.  От ул Лесная у д.№5 на Северо-Восток в тупик ул Садовая у 

д.№15 (140п.м. в т.ч. 20м.гравийная и 120м. Грунтовая);                                                                

2 ч.   От ул Лесная у д.№5 на Юго-Запад и Юг в тупик ул Садовая у 

д.№2 (445п.м. в т.ч. 390 м. гравийная и 55м. Грунтовая);                                                                   

3 уч. от 2-го уч. ул.Садовая у пересечения с ул Новая на Юго-Запад и 

Юг в тупик ул Садовая у д.№1 (285п.м. в т.ч.170м.Асфальт и 

115м.гравийная) 

0,87 0,2   0,525 0,2 
41-224

-552 
ОП МП 123 

138 

Автомобильная 

дорога по улице 

Новая в д.Отрада 

Автомобильная дорога от ул.Садовая на Восток в тупик ул.Новая до 

р.Солоница  (225пм. в т.ч.175м. щебень и 50м. грунтовая) 0,225   0,175   0,1 
41-224

-552 
ОП МП 124 

  дер. Новая   0                 

  
в том числе по 

улицам: 
  0                 

139 

Автомобильная 

дорога по улице  

Боровая в д.Новая 

Автомобильная дорога состоит из  двух участков:                                                               

1уч. от  автодороги Будогощь-Солоницы у д.№2 ул Боровая на Юго –

Запад до границы населенного пункта (415п.м гравийная);                                                  

2 уч. От ул Зеленая на Юго-Восток до атодороги Чудово-Тихвин 

(289п.м.гравийная (ДРСУ)   

0,415     0,415   
41-224

-552 
ОП МП 125 

140 

Автомобильная 
дорога по улице  

Зеленая в д.Новая 

Автомобильная дорога на Северо-Восток от ул Боровая у д.№2  до 

автодороги Чудово-Тихвин 0,87       0,9 
41-224

-552 
ОП МП 126 

   89,631 16 11,8 35,02 27     



 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 24 января 2023 года № 18 

«Об установлении размеров платы за наем жилого 

помещения по договорам социального найма и дого-

ворам найма жилых помещений муниципального жи-

лищного фонда  муниципального образования Будо-

гощское городское поселение Киришского муници-

пального района Ленинградской области на 2023 год» 

В целях исполнения ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, «Положения о расчете размера 

платы за наем жилого помещения по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муници-

пального жилищного фонда муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муници-

пального района Ленинградской области», утвержденного Постановлением Администрации муниципального образо-

вания Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области от 03 декабря 

2019 года № 429, Администрация муниципального образования  Будогощское городское поселение Киришского му-

ниципального района Ленинградской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Установить с 01 февраля 2023 года в муниципальном образовании Будогощское городское поселение Кириш-

ского муниципального района Ленинградской области размеры платы за наем жилого помещения по договорам соци-

ального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образова-

ния Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области согласно прило-

жению 1, 2, 3, 4. 

Размеры платы за наем жилого помещения по договорам социального найма и договорам найма жилых по-

мещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Будогощское городское поселение Ки-

ришского муниципального района Ленинградской области, установленные в приложении 1, 2, 3, 4 к настоящему по-

становлению, действуют в период с 01 февраля 2023 года по 01 февраля 2024 года. 

Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования Будогощское го-

родское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области от 21 января 2022 года № 14 «Об 

установлении размеров платы за наем жилого помещения по договорам социального найма и договорам найма жилых 

помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Будогощское городское поселение Ки-

ришского муниципального района Ленинградской области на 2022 год» с 01 февраля 2023 года. 

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района 

Ленинградской области. 

Постановление вступает в силу после официального опубликования, но не ранее      01 февраля 2023 года. 

 

 

         Глава администрации                                                                         Резинкин И.Е.  



Приложение № 1 

к постановлению от 24 января 2023 г. № 18 

 

Ставки платы за наем для жилых помещений, расположенных в многоквартирных домах 

с централизованным отоплением, горячим и холодным водоснабжением, водоотведением. 

  
Ставки платы за 1 кв.м. площади 

жилого помещения 

год постройки Кирпич, панель дерево 

дома до 1946 г. - - 

1946-1970 гг. 13,22 - 

1970-1999 гг. 13,79 - 

после 1999 г. 14,18 - 

*для отдельных квартир ставка платы рассчитана в рублях на 1 кв. метр общей площади; 

*для коммунальных квартир ставка платы на 1кв.м. жилой площади и доли общей площади, приходящейся на 

занимаемую площадь. 

Приложение № 2 

к постановлению от 24 января 2023 г. № 18 

 

Ставки платы за наем для жилых помещений, расположенных в домах   

с централизованным отоплением и с холодным водоснабжением. 

  
Ставки платы за 1 кв.м. площади 

жилого помещения 

год постройки Кирпич, панель дерево 

дома до 1946 г. - - 

1946-1970 гг. 12,83 - 

1970-1999 гг. - - 

после 1999 г. - - 

Приложение № 3 

к постановлению от 24 января 2023 г. № 18 

 

Ставки платы за наем для жилых помещений, расположенных в многоквартирных домах   

без централизованного отопления и с холодным водоснабжением 

  
Ставки платы за 1 кв.м. площади 

жилого помещения 

год постройки Кирпич, панель дерево 

дома до 1946 г. - - 

1946-1970 гг. 11,86 - 

1970-1999 гг. 12,54 - 

после 1999 г. - - 

Приложение № 4 

к постановлению от 24 января 2023 г. № 18 

Ставки платы за наем для жилых помещений, расположенных в многоквартирных домах   

без централизованного отопления и без холодного водоснабжения 

  
Ставки платы за 1 кв.м. площади 

жилого помещения 

год постройки Кирпич, панель дерево 

дома до 1946 г. -  10,61 

1946-1970 гг. 11,86 10,90 

1970-1999 гг. 12,54 11,58 

после 1999 г. - - 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 24 января 2023 года № 18 

«О внесении изменений в Постановление 

№ 11 от 19 января 2022 года «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирных 

домах на 2022 год» 

На основании статей 156, 158 и 44 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, «Правил содер-

жания общего имущества в многоквартирном доме», утвержденных постановлением Правительства РФ № 491 от 13 

августа 2006 года, «Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений  в много-

квартирных домах и жилых домов», утвержденных постановлением Правительства РФ от 6 мая 2011 года № 354, 

«Правил оказания услуг для выполнения работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего иму-

щества в многоквартирном доме и минимального перечня работ и услуг, необходимых для обеспечения надлежащего 

содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания  и выполнения», утвержденных поста-

новлением Правительства РФ от 03.04.2013 № 290, «Правил осуществления деятельности по управлению многоквар-

тирным домом», утвержденных постановлением Правительства РФ от 15.05.2013 года №416, администрация Будого-

щского городского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
        1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования Будогощское городское посе-

ление Киришского муниципального района Ленинградской области № 11 от 19 января 2022 года «Об установлении раз-

мера платы за содержание жилого помещения в многоквартирных домах на 2022 год» в п. 2, изложив его в следующей 

редакции: 

              «Размеры платы, установленные в Приложении к настоящему постановлению, действуют в период с 1 февраля 

2022 года по 31 марта 2023 года.» 

       2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района 

Ленинградской области. Руководителю МП «ККП г. п. Будогощь» Ефименко С. С. Разместить информацию на офици-

альном сайте. 

       3. Постановление вступает в силу после официального опубликования. 

       4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

         Глава администрации                                                                         Резинкин И.Е.  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 25 января 2023 года № 21        

О внесении изменений в постановление от 

09.11.2021 № 286 «Об утверждении перечня глав-

ных администраторов доходов бюджета муници-

пального образования Будогощское городское 

поселение Киришского муниципального района 

Ленинградской области» 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правитель-

ства РФ от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной вла-

сти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фонда-

ми обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации 

полномочий главного администратора доходов бюджета 

и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 

территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», администрация Будогощско-

го городского поселения Киришского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



1. В приложение к постановлению от 09.11.2021 № 286 «Об утверждении перечня главных администрато-

ров доходов бюджета муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципально-

го района Ленинградской области» внести следующие изменения: 

включить код бюджетной классификации 

953 

  

  

  

2 02 25299 13 0000 150 

  

  

Субсидии бюджетам городских поселений на софинансиро-

вание расходных обязательств субъектов Российской Феде-

рации, связанных с реализацией федеральной целевой про-

граммы "Увековечение памяти погибших при защите Отече-

ства на 2019 - 2024 годы" 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Будогощский вестник" и разместить на официальном 

сайте администрации поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации                                                               И.Е. Резинкин        

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 25 января 2023 года  № 23      

О внесении изменений в постановление от 29.12.2017 г № 211 «Об утверждении  муниципальной программы 

«Благоустройство и санитарное содержание территории Будогощского городского поселения»  

Администрация Будогощского городского поселения    ПОСТАНОВЛЯЕТ:    

 

1. Внести изменения в  постановление от 29.12.2017 года № 211 «Об утверждении му-

ниципальной программы «Благоустройство и санитарное содержание территории Будогощского 

городского поселения»: 

1.1.  В Паспорте муниципальной программы «Благоустройство и санитарное содержание 

территории Будогощского городского поселения»: 

- по строке «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в т. ч. по годам 

реализации» читать: 

«Общий объем составляет 106896,29 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2018 г – 22795,07  

2019 г – 11609,55  

2020 г –  9030,23  

2021 г – 9274,98 

2022 г – 22010,52  

2023 г – 28446,15 

2024 г – 3729,79» 

1.2. В текстовой части раздела 1 «Общая характеристика, основные проблемы и прогноз 

развития сферы реализации муниципальной программы» в последний абзац внести изменения и 

дополнить текст: 

«Ключевыми проблемами в ритуально-похоронном обслуживании населения является: 

благоустройство гражданских захоронений, проведение своевременных ремонтных работ, обеспе-

чение соответствия их требованиям санитарно-эпидемиологических правилам и нормативов, дей-

ствующим законодательством.  

В 1963 году, на месте братских могил погибших в годы Великой Отечественной войны, 

устроено братское захоронение. За прошедшие 60 лет, захоронение ни разу не ремонтировалось. 

Ежегодно, для поддержания захоронения в удовлетворительном состоянии, проводится только 

косметический ремонт. 

Воинское захоронение востребовано жителями и гостями поселения. На захоронении проводится 

торжественно-траурные, патриотические мероприятия: свеча памяти (начало освобождение 

г.Ленинграда от фашистских захватчиков), митинги (посвящѐнные снятию блокады 

г.Ленинграда), от захоронения стартует «Победный привал», митинг Великой Победы 9 мая,  



«Свеча памяти» (начало Великой Отечественной войны), начало автопробега по местам бо-

евой славы поселения, митинг посвященной началу блокады г.Ленинграда, день освобождения 

п.Будогощь от немецко-фашистских захватчиков и мн. др.» 

1.3. В приложении № 1 в проектную часть добавить п.4: 

4 Мероприятия, 

направленные на 

достижение целей 

федерального про-

екта 

"Патриотическое 

воспитание" 

2023-

2024 

Ремонт 

(благоустрой

ство) терри-

тории воин-

ского захоро-

нения 

Доля воинских захо-

ронений, соответ-

ствующих требовани-

ям и нормам действу-

ющего законодатель-

ства в общем количе-

стве воинских захо-

ронений 

Ремонт 

(благоустройство) 

мест захоронений на 

территории муници-

пального образования 

в соответствии с дей-

ствующим законода-

тельством 

Содержание 

мест захороне-

ний на террито-

рии муници-

пального обра-

зования в соот-

ветствии с дей-

ствующим зако-

нодательством 

1.4. Приложение № 4  изложить в новой редакции согласно приложению 1 к   настоящему 

постановлению.  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский вестник» и разместить 

на официальном сайте администрации поселения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

Приложение 1  
к постановлению от  25.01.2023г № 23  

План реализации муниципальной программы  

«Благоустройство и санитарное содержание территории Будогощского городского  

поселения» 

Наименование муни-

ципальной програм-

мы, подпрограммы, 

проекта, мероприятия 

Ответ-

ственны

й за реа-

лизацию 

проекта, 

меро-

приятия 

Годы 

реализа-

ции 

Планируемые объемы финансирования 

тыс. рублей в ценах соответствующих лет) 

всего в том числе 

  федераль-

ный бюд-

жет 

областной 

бюджет 

Ленинград-

ской обла-

сти 

Бюджет муни-

ципального 

образования 

Будогощского 

городского 

поселения 

про

чие 

ис-

точ

ник

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

«Благоустройство и санитар-

ное содержание территории 

Будогощского городского посе-

ления» 

  

2018 22795,07 2912,50 9894,41 9988,16   

2019 11609,55   5371,48 6238,07   

2020 9030,23   5657,20 3373,03   

2021 9274,98   5823,05 3451,93   

2022 22010,52 3140,20 12403,25 6467,07   

2023 28446,15 5313,32 16673,61 6459,22   

2024 3729,79   133,80 3595,99   

Итого 106896,29 11366,02 55956,80 39573,47   

Проектная часть 

Федеральный проект 

"Формирование ком-

фортной городской 

среды" 

Админи-
страция 

Будого-

щского 
городско-

го поселе-

ния 

2022 11495,00 3140,20 6860,45 1494,35   

2023 11904,76 3140,00 6859,99 1904,77   

2024 0,00     0,00   

Итого 23399,76 6280,20 13720,44 3399,12   

Мероприятия, 

направленные на до-

стижение цели феде-

рального проекта 

"Комплексная систе-

ма обращения с твер-

дыми коммунальны-

ми отходами" 

Админи-
страция 

Будого-

щского 
городско-

го поселе-

ния 

2022 6371,10   5542,80 828,30   

2023 6469,05   5434,00 1035,05   

2024 0,00     0,00   



Итого 12840,15   10976,80 1863,35   

Мероприятия, 

направленные на до-

стижение цели феде-

рального проекта 

"Благоустройство 

сельских территорий" 

Админи-
страция 

Будого-

щского 
городско-

го поселе-

ния 

2022 114,70     114,70   

2023 254,15   192,40 61,75   

2024 183,32   133,80 49,52   

Итого 552,17   326,20 225,97   

Мероприятия, 

направленные на до-

стижение целей фе-

дерального проекта 

"Патриотическое вос-

питание" 

Админи-
страция 

Будого-

щского 
городско-

го поселе-

ния 

2023 5522,06 2173,32 2088,09 1260,65   

2024 0,00     0,00   

Итого 5522,06 2173,32 2088,09 1260,65   

Процессная часть 

Комплекс процесс-

ных мероприятий 

«Содержание и бла-

гоустройство терри-

тории муниципально-

го образования» 

Админи-
страция 

Будого-

щского 
городско-

го поселе-

ния 

2022 2690,02     2690,02   

2023 2902,83   2099,13 803,70   

2024 2097,43     2097,43   

Итого 7690,28   2099,13 5591,15   

Комплекс процесс-

ных мероприятий 

"Организация риту-

альных услуг и со-

держание кладбищ" 

 

Админи-
страция 

Будого-

щского 
городско-

го поселе-

ния 

2022 1339,70     1339,70   

2023 1393,30     1393,30   

2024 1449,04     1449,04   

Итого 4182,04     4182,04   


